PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРВОГО  СОЗЫВА

(двадцать девятое заседание)

РЕШЕНИЕ

от «     » ноября 2021 г. №       -р
пгт. Яшкино

Принято 26.11.2021
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Яшкинского муниципального округа
от 29.12.2020 № 210-р «О бюджете Яшкинского муниципального округа
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Рассмотрев представленный Главой Яшкинского муниципального округа проект решения Совета народных депутатов Яшкинского муниципального округа «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Яшкинского муниципального округа от 29.12.2020 № 210-р «О бюджете Яшкинского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Яшкинского муниципального округа, Совет народных депутатов Яшкинского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Яшкинского муниципального округа от 29.12.2020 № 210-р «О бюджете Яшкинского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие  изменения:
 1.1. статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Яшкинского муниципального округа на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Яшкинского муниципального округа на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 1 446 052,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений из областного бюджета в сумме 1 214 063,6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 1 466 569,5 тыс. рублей.

дефицит бюджета в сумме 20 517,0 тыс. рублей, за счет остатков средств на счетах по учету средств бюджета на 01.01.2021 года.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Яшкинского муниципального округа  на плановый период 2022 и 2023 годов прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2022 год в сумме 1 009 388,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений из областного бюджета в сумме 806 826,7 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 1 037 750,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений из областного бюджета в сумме 828 002,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета на 2022 год в сумме 1 009 388,7 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1 037 750,2 тыс. рублей.»;

1.2. пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Яшкинского муниципального округа, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 29 872,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 23 943,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 24 064,2 тыс. рублей.»;

1.3. статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Дорожный фонд Яшкинского муниципального округа

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Яшкинского муниципального округа на 2021 год в сумме 35 650,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 21 835,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 46 372,9 тыс. рублей.»;

1.4. статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Межбюджетные трансферты на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного  бюджета, на 2021 год в сумме 1 214 063,6 тыс. рублей, в том числе дотации 393 712,4 тыс. рублей, субсидии  51 407,8 тыс. рублей, субвенции        746 148,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 22 795,4 тыс. рублей; на 2022 год в сумме 806 826,7 тыс. рублей, в том числе дотации 188 197,0 тыс. рублей, субсидии 34 631,7 тыс. рублей, субвенции 561 452,6 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 22 545,4 тыс. рублей; на 2023 год в сумме 828 002,2 тыс. рублей, в том числе дотации 174 551,0 тыс. рублей, субсидии  67 901,9 тыс. рублей, субвенции 563 003,9 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 22 545,4 тыс. рублей.»;
1.5.  приложение № 3   к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.6.  приложение № 4   к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.7.  приложение № 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.8.  приложение № 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
1.9. приложение № 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать на стендах, размещенных в здании администрации Яшкинского муниципального округа и территориальных управлений, входящих в состав муниципального казенного учреждения «Комитет по благоустройству администрации Яшкинского муниципального округа».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджету, налогам и финансовой политике Совета народных депутатов Яшкинского муниципального округа (председатель – А.А. Елисеенко).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Председатель Совета народных депутатов Яшкинского муниципального округа

________________Ю.Э. Вульф

	Глава Яшкинского муниципального округа

________________Е.М. Курапов